
FABRIOUE D'EBAUCHES

FELSA S. A., GRENGHEN
(surssF)

11112"' 465

Ancre. seconde au cenlre direcle

Lever, sweep second

Anker, Zenlrumsekunde

Cal. 465

Ca ract6ristiq ues techniq ues
Dimensions en liloo de mm

Diamdlre lolal
Diamdtre d'encageage
Hauleur sur pont'
Hauleur maximum
Hauleur sur filel

Echappemenl l

Dislance roue - ancre
Dislance ancre - balancier
Diamelre de la roue
Diam6tre du irou de la roue
Flauleur du plaleau
Diamdlre du lrou du plaleau

Balancier l

Diarndlre lolal
Diamdtre du lrou
Hauleur de la serqe

Virole:

Diametre lolal
Diamdlre du lrou
Hauleur

2600
2560

420
465

120

Piion l

Diamdtre
Longueur pour spiral plat

Ressort de barillet:

HauleLrr
Epa isseur
Longueur

70

1,t0

. 1.18

.12
, mm 315

315

340

545

50
75

36

Aiguillage:

Diamdlre ajuslemeni d'aiguille de minute 90
Diametre ajuslemenl d'aiEuille d'heure i50
Diamdlre ajrrslerrenl d'aigr-,ille de seconde 21i22

Iige de remonloir r

Diamdlre du fileiage

Cadran:

Diamdtre lrous de pied; dans la plaline

r 100

90
75

130

53
70
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100
105
110
121
121
125
126
182
195
206
210
218
227
245
255
260
301
311
330
336
343
346
347
401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450

100
105
110
121
121
125
126
142
195
206
210
218
227
245
255
260
301
3t1
330
336
343
346
347
401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450

100
105
110
121
121 i
125
126
182
195
246
210
218
227
245
255
260
301
311
330
336
343
346
347
401
401
410
415
420

425
430
435
440
443
445
450

702
703
710
714
721
723
724
730
770

51 01
51011
5105 I
51 10 /
5121
51 25
51 26
531 1

5330
5336
5343
5346
5347
541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750

702
703
710
114
721
723
124
730
i70

51 01
stol1
5105 i
5110 /
5121
51 25
5126
531 1

5330
5336
5343
5346
5347
541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750

702
703
710
714
121
t23
124
730
710

5101
5101 1

5105 I

5110/
5121
5125
51 26
531 1

5330
5336
5343
5346
5347
541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750

LISIE DES FOURNITURES

Platine
Pont de barillet
Pont de rouage
Coq pour spiral plat
Coq pour dispositif amoriisseur, spiral piat
Pont d'ancre
Barette de roue de centre
Barillet avec couvercle
Arbre de barillet
Roue de centre
Roue moyenne
Roue moyenne pour contre-pivot, dessous
Roue cie seconde au centre
C ha u ss6e
Roue des heures
Roue de minut€rie
Raquette pour spiral plat
Coqueret
Piaque de contre-pivot nour balanc;pr
Plaque de ctpivot dessus pouIoue d'ancre
Plaque d'appui pour roue de sec. au centre
Plaque de crpivot dessous pour roue d'ancre
Plaque de cipivot dessous pour roue moyenne
Tige de remontoir
Pignon coulant
Pignon de remontoir
Rochet
Roue de couronne
Bague de roue de couronne
Cli quet
Ressort de cliquet
Bascule
Ressort de bascule
Tirette
Ressort de tirette
Renvoi

Roue d'ancre pivot6e, pour deux contre-pivots
Roue d'ancre pivot6e, pour c'pivot dessous
Ancre mont6e
Tiqe d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier
Axe de balancier - lncabloc "
Plateau
Ressort de barillet

Vis de fixage, longue
Vis de fixage, courte

Vis de pont

Vis de coq
Vis de pont d'ancre
Vis de barette de roue de centre
Vis de coqueret
Vis de plaque de contre-pivot pour balancier
Vis de pl, de clpiv, dessus pour roue d ancre
Vis de plaque d'appui pr. roue de sec. au centre
Vis de pl. de crpivot dcssous p. roue d'ancre
Vis de pl. de c, pivot dessous p. roue moyenne
Vis de rochet
Vis de roue de couronne
Vis de cliquet
Vis de tirette
Vis de ressort de tirette
Vis de piton
Vis de cadran

LIST OF I\4ATERIALS

Plate
Barrel-bridge
Train-wheel bridge
Balance-cock for flat hairspring
Cock f. shock-absorbing device, flat hairspring
Pallet cock
Center-wheel cock
Barrel and cover
Barrel-arbor
Center wheel
Third wheel
Third wheel for lower end"picce
Sweep-second wheel
Cannon-pinion
Hour-wheel
l\4inute-wheel
Regulator for flat hairspring
Upper cap-jewel with end-piece, for balance
Lower cap-jewel with end-piece, for balance
Upper cap-jewel with end-piece f. escape wheel
Bearing-plate, tor sweep-second wheel
Lower cap-jewel with end-piece f. esc,-wheel
Lower cap-jewel wilh end-piece, for third wheel
Wi ndi ng-stem
Clutc h-wheel
Winding-pinion
Ratchet-wheel
Crown-wheel
Crown-wheel ring
Click
Cl ick-spring
Yoke
Yoke-spring
Setti ng-lever
Setting-lever spring
Settlng-whee I

Escape-wheel and pinion, for two €nd-pieces
Escape-wheel and pinion, for lower end-piece
Jewelled palletJork and staff
Pa I let-stafl
Balance with flat hairspring, .egulated
Pivoted balance-staff
- lncabloc " balance-staff, pivoted
R o ller
l\4ainspring

Case-screw, long
Case-screw, short

Bridge-screw

Balance-cock screw
Pallet cock-screw
Center-wheel cockscrew
Upper end-piece screw, for balance
Lower end-piece screw, f.r balance
Upper end-piece screw, for escape-wheel
Bearing-plate screw, for sweep-second wheel
Lower end-piece 6crew, for escape-wheel
Lower end-piece screw, for third wheel
Ratchet-wheel screw
Crown-wheel screw
Click-screw
Setting-lever screw
Settino-lever sprif q-screw
St u d-screw
Dial-screw

BESTANDTE I LE

Werkplatte
Fed erh a u sbrri c ke
R A de rwerk b ril c ke
Unruhkloben filr Flachspirale
LJnruhkloben f0r Stoss-Sicherung, Flachspirale
Ankerkloben
M inutenrad k1o ben
Federhaus mii Deckel
Federwelle
l\.4inutenrad
Klei n bodenrad
Kleinbodenrad frir Deckslein, unten
Zent ru m se ku n d e n ra d
l\4inutenrohr
Stu n den ra d

Wechselrad
R0cker f0r Flachspirale
R ii c kerp I ijttc he n

Decksteinpl2ittchen lLjr Unruh
Decksteinpl?jttchen oben, ftir Ankerrad
Abstrjtzplatte f rjr Zentrumsekundenrad
Decksteinplettchen, unten ftlr Ankerrad
Decksteinpliittchen unten, frlr Kleinbodenrad
Aulzugwe lle
Schiebetrieb
Aufzugtrieb
S perrad
Kronrad
Kronrad ri ng
Sperrkegel
Sperrkegelfeder
Wlppe
Wi ppenfeder
Stellhebel
Stellhebelfeder
Zeigerstel lrad

Ankerrad mit Trieb, fLir zwei Decksteine
Ankerrad mit Trieb, frlr Deckstein unten
Anker mit Welle
Ankerwell e

Unruh mit Flachspirale
unruhwelle
Unruhwelle - lncabloc "
Hebelscheibe
Z u gfeder

Werkbefestlqungs-Schraube, Iang
Werkbef esti gungs-Schraube, kurz

B rti c ke n-Sc h ra u b e

U nru h klobe n-Schraube
A n k er k lo be n-Sc h ra u be
M i nutenradkl oben-Schra ube
Ri.ickerpliittchen-Schrau be
Decksteinplijttchen-Schraube f rir LJnruh
DecksteinplAttchen-Schraube oben, f. Ankerrad
Abstiitzplatte-Schraube f , Zentrumsekundenrad
Decksteinpl2ittchen-Srhraube unten, f Ankerrad
Decksteinplaittchen-Schiaube u. f . Kleibodenrad
Sperrad-Schrau be
K ronrad-Schraube
Sperrkegel-Schra ube
Stel I hobel-Schraube
Stellhebelfeder-Schraube
Spira I kl ritzc hen-Schrau be
Zifferb latt-Schraube


